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1.   Godkendelse af dagsorden 
  
 
Resumé 
Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Orientering om vurdering af trusler, trends og beredskabets robusthed ift. terror m.v. 
3. Orientering om status på projekt vedr. opgørelse af CO2-baseline og mål for reduktion af 

CO2-udledning 
4. Orientering om brandsikkerhed på plejeinstitutioner 
5. LUKKET – Orientering om førstehjælpskurser 
6. Orientering om forventet regnskab 2023 
7. LUKKET - Orientering ved databeskyttelsesrådgiveren om persondatabeskyttelse, andet 

halvår 2023 
8. Orientering om status på arbejdsmiljøarbejdet 
9. LUKKET - Drøftelse af opfølgning på bestyrelsesseminar 
10. Godkendelse af proces for den risikobaserede dimensionering, RBD 2025+ 
11. Godkendelse af mødeplan 2024 
12. Meddelelser fra bestyrelsesformand og beredskabsdirektør 
13. Kommunikation fra bestyrelsen 
14. Kommende møde 
15. Eventuelt 

 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen godkender dagsordenen. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Indstillingen godkendt.  
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
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2.   Orientering om vurdering af trusler, trends og beredskabets 
robusthed ift. terror m.v. 
 
Sagsnr.:    23/3667 
 
Resumé 
Bestyrelsen forelægges redegørelse omkring vurdering af trusler, trends og erfaringer samt hvordan 
disse påvirker robustheden af beredskabet i forhold til terror m.v. til orientering, jf. ’Terrorstrategi 
for Hovedstadens Beredskab I/S’, som bestyrelsen godkendte den 13. januar 2016. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen tager orienteringen om vurderingen af trusler, trends og beredskabets 
robusthed i forhold til terror m.v. til efterretning 

 
Sagsfremstilling 
Det fremgår af 'Terrorstrategi for Hovedstadens Beredskab I/S', som bestyrelsen godkendte på 
bestyrelsesmødet den 13. januar 2016, at Hovedstadens Beredskab efter behov, og en gang årligt, 
udarbejder en redegørelse til bestyrelsen med vurdering af trusler, trends og erfaringer samt 
hvordan disse påvirker robustheden af beredskabet i forhold til terror m.v. Bestyrelsen fik senest en 
redegørelse herom på bestyrelsesmødet i november 2022.  
 
I medfør af Bekendtgørelse om risikobaseret dimensionering af det kommunale redningsberedskab, 
skal redningsberedskabet kunne yde en - i forhold til lokale risici - forsvarlig forebyggende, 
begrænsende og afhjælpende indsats mod skader på personer, ejendom og miljøet ved ulykker og 
katastrofer, herunder terror- og krigshandlinger.  
 
Blandt andet med afsæt i de initiativer, der er iværksat på baggrund af Terroranalysen fra 2016, 
tages der eksplicit højde for Hovedstadens Beredskabs evne til at foretage en forebyggende, 
begrænsende og afhjælpende indsats ved terrorhandlinger i den seneste fælles Risikobaserede 
Dimensionering, RBD 2021+, jf. beskrivelsen af kapacitetsområder og niveauer, primært vedr. SIKS 
(Særlig Indsats i Kritiske Situationer) i afsnit 9.7, og i den tilhørende scenarieanalyse ’Terror og andre 
sikkerhedshændelser’ i afsnit 9.13.  
 
Trusselsvurdering  
Samlet set vurderer Center for Terroranalyse (CTA), at terrortruslen mod Danmark fortsat er alvorlig. 
De væsentligste ændringer i trusselsbilledet beskrives nedenfor. 
 
Hybridisering af terrortruslen 
Vurderingen af terrortruslen mod Danmark har sædvanligvis forholdt sig til terrortruslen i kategorier 
af enten religiøst, ideologisk eller politisk motiveret ekstremisme. Der er dog en stigende tendens i 
Vesten og i Danmark til sammenblanding af såvel traditionelle ideologiske og religiøse som ikke-
ideologiske narrativer, udtryk, og fremgangsmåder hos nutidige ekstremister. Samfundsmæssige 
strømninger, som f.eks. individualisering, og teknologiske udviklinger skaber forudsætninger for, at 
ekstremistiske narrativer i højere grad sammensættes af enkelte individer samtidig med, at fysisk 



 
  
 

 4 

ekstremistiske grupper med formel ledelse og faste definerede fjendebilleder, fremstår mindre 
attraktive for nye, yngre ekstremister. 
 
Det skaber grobund for, at enkeltpersoner i stedet sammensætter egne verdens- og fjendebilleder, 
der er præget af såvel ideologiske som religiøse forestillinger, men som også suppleres af 
konspirationsteorier, ekstrem voldsfascination og helt nære personlige forhold som fx psykiske 
lidelser.  
 
I de senere år har flere af terrorangrebene og andre voldelige hændelser i Vesten været udført af 
personer med psykiske lidelser – ikke mindst oplevede vi det i Danmark i forbindelse med skyderiet i 
Field’s sidste år. Angrebet i Kongsberg i Norge den 13. oktober 2021, hvor en mand angreb tilfældigt 
forbipasserende med kniv med fem dødsfald til følge, er yderligere et eksempel, hvor en 
gerningsperson med psykisk lidelse anvender fremgangsmåder, som kendes fra terrorangreb, uden 
at handlingerne nødvendigvis er udtryk for et politisk, ideologisk og/eller religiøst motiv. 
  
Dette har været med til at aktualisere problematikken om psykiske lidelser, ikke mindst i samspil 
med ovennævnte hybridisering samt faktorer såsom social isolation, marginalisering eller væsentlige 
livsændringer. 
 
Truslen fra militante islamister 
CTA vurderer, at truslen fra militante islamister mod Danmark og danske interesser har niveauet 
alvorlig. Transnationale islamistiske grupper har stadig til hensigt at begå terrorangreb i Vesten trods 
svækkelse af gruppernes kapacitet til at udgøre en trussel mod Vesten, herunder Danmark. Alene i 
2022 blev der i Danmark afsagt domme efter straffelovens kapitel 13 om terrorisme mv. i otte sager, 
hvoraf halvdelen af sagerne indbefattede grupper af flere dømte personer. 
 
Truslen fra militante islamister er blevet forstærket af de såkaldte koranafbrændinger i bl.a. Sverige 
og Danmark i løbet af 2023, som har medført betydelig negativ opmærksomhed. CTA vurderer, at de 
seneste sager er blevet referencepunkt for militante islamister i lighed med fx tegningssagerne, og 
dermed har fået betydning for truslen rettet mod enkeltpersoner eller mod Danmark generelt. 
 
Truslen fra højreekstremister 
CTA vurderer, at truslen fra højreekstremister har niveauet generel. I Danmark blev en 15-årig i april 
2022 anholdt og sigtet. Han blev efterfølgende tiltalt for hvervning til en højreekstremistisk gruppe 
og fremme af en terrorsammenslutning. Anholdelsen afspejler en tendens i Vesten, hvor stadig flere 
mindreårige rekrutteres og radikaliseres i højreekstremistiske virtuelle miljøer, der ofte domineres 
af et ønske om at fremskynde et samfundsnedbrud via terrorangreb. 
 
Truslen fra antimyndighedsekstremister 
CTA vurderer, at truslen fra antimyndighedsekstremister er på niveauet begrænset. Aktuelt findes 
der ikke et dominerende tema, der kan samle et ofte splittet antimyndighedsekstremistisk miljø i 
Danmark.  
 
Terrortruslen fra venstreekstremister 
CTA vurderer, at terrortruslen fra venstreekstremister i Danmark er på niveauet minimal. Det 
venstreekstremistiske miljø i Danmark er generelt præget af mindre voldsparathed, om end den 
fortsat er til stede. Udviklingen skyldes bl.a. manglen på en samlende sag, der ansporer til 
anvendelse af vold. 
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Krigen i Ukraine 
CTA vurderer, at krigen i Ukraine på nuværende tidspunkt ikke har direkte indflydelse på 
terrortruslen i Danmark, men krigen udgør aktuelt en destabiliserende faktor, der har potentiale til 
at påvirke udviklingen i trusselsbilledet i Europa via fx økonomisk recession, energi- og 
forsyningsproblematikker, misinformation samt fremmedkrigerproblematikker. På sigt kan 
terrortruslen i Europa, herunder i Danmark, bl.a. blive påvirket via ekstremistiske aktørers 
erhvervelse af våben, der i dag finder anvendelse i krigen i Ukraine, med henblik på at ramme mål i 
Europa. 
 
Andre typer af trusler 
Voldelige handlinger, der rammer uskyldige civile, har historisk set typisk været forbeholdt 
terrorangreb. I de sidste par år er der dog - både i Danmark og andre vestlige lande - set angreb og 
andre voldelige handlinger mod civile, der ikke karakteriseres som terror. Det handler i stedet om 
hadforbrydelser, krænkelsessager, voldelige handlinger udført af psykisk syge, bandeskyderier i det 
offentlige rum mv. F.eks. blev flere uskyldige turister såret i forbindelse med et bandeopgør på 
Christiania den 26. august 2023. 
 
CTA vurderer også, at der i de danske kriminelle miljøer findes enkeltpersoner med sympati for 
militant islamisme, herunder også personer, som har været udrejst til Syrien/Irak for at tilslutte sig 
en militant islamistisk gruppe. CTA vurderer, at det kan skærpe truslen, hvis personer er tilknyttet 
kriminelle miljøer med en høj grad af voldsparathed og adgang til våben. 
 
I de senere år er der også flere eksempler på voldelige angreb i Vesten gennemført af personer, der 
identificerede sig som incels. Incels er en selvbetegnelse blandt personer, som oplever at leve i 
ufrivilligt cølibat, og som engagerer sig i en række virtuelle fællesskaber. Målene for denne type af 
angreb har hovedsageligt været kvinder. CTA vurderer, at radikalisering og voldsparathed blandt 
incels kan være relevant for terrortruslen mod Danmark, fordi denne type af ekstremisme også har 
et islæt af politisk motiveret vold. Det gælder i særdeleshed, når incels legitimerer brug af vold for at 
tilskynde eller gennemtvinge ændringer af politiske forhold om fx ligestilling. 
 
Sandsynlige mål 
Det mest sandsynlige terrorangreb i Danmark er stadig et angreb, der udføres med let tilgængelige 
midler, skydevåben eller hjemmelavede bomber og som udføres af en mindre gruppe eller en 
soloterrorist. 
 
CTA vurderer, at de mest sandsynlige mål for et terrorangreb i Danmark er symbolmål, herunder 
jødiske mål, muslimske mål, LGBT+-mål eller myndighedsmål og/eller kritisk infrastruktur samt 
ubeskyttede civile mål, såsom et offentligt befærdet sted. Der har det seneste år været et skærpet 
negativt fokus på LGBT+- miljøet fra militante islamister i bl.a. Vesten. Angrebet i Oslo den 25. juni 
2022, som bl.a. var rettet mod LGBT+-lokaliteter, understreger tendensen. 
 
Den øgede trussel for hadforbrydelser, krænkelsessager, voldelige angreb udført af psykisk 
uligevægtige samt truslen fra de kriminelle miljøer har dog medført, at arenaen for voldelige 
handlinger ikke alene udgøres af symbolobjekter og store menneskemængder i de større byer, men 
også kan findes i lokalsamfundet, indkøbscentre, sportshaller, på skoler, institutioner mv. 
 
Cybertruslen 
Cybertruslen mod Danmark er stadig høj, hvilket bl.a. understreges af både kriminelles og statslige 
aktørers angreb på danske interesser. Der har i det sidste år været flere eksempler på, at forskellige 
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aktører angriber internettets infrastruktur, hvilket har påvirket både virksomheders og 
myndigheders evne til at levere kritiske ydelser. For beredskabet er især Alarm- og Vagtcentralen 
samt den databaserede kommunikation og informationssøgning vitale funktioner, der fortsat skal 
sikres. 
 
Af vedlagte bilag fremgår en beskrivelse af de hændelser, hvor Hovedstadens Beredskabs 
terrorberedskab har været aktiveret fra september 2022–september 2023 tillige med en kort 
beskrivelse af udvalgte terrorangreb primært i Europa i samme periode.  
 
Robusthed 
Vurderingen af robustheden tager afsæt i en status på implementeringen af Terroranalysen 2016, 
hvis overordnede indsatsområder ift. evnen til at forebygge og håndtere terror er videreført i regi af 
RBD 2021+, jf. hovedsageligt afsnit 8.6 'Kompetencer, øvelser og træning' og afsnit 8.15 'Samarbejde 
med andre aktører'. 
 
Den fortsatte implementering af de besluttede tiltag er forløbet planmæssigt. Desuden har 
Hovedstadens Beredskab aktivt deltaget i processen med at udvikle lignende kapacitet på nationalt 
plan, herunder f.eks. gennemført uddannelse af personale fra andre beredskaber. 
 
Der har i perioden været fortsat fokus på: 

• at uddanne mandskabet til på egen hånd at arbejde på ikke-sikrede skadessteder, alternativt 
at arbejde under sikring af politiet. 

• at fortsætte styrkelsen af kapaciteten til at behandle og håndtere sårede personer i 
forbindelse med terrorangreb eller andre lignende situationer ved f.eks. events og større 
arrangementer. 

• at opgradere udstyr til transport og behandling af patienter. 
• Implementering af tiltag i relation til cybersikkerhed. 

 
På baggrund af dette er følgende konkrete tiltag blevet gennemført i 2022/23:  

• Anden del af den grundlæggende uddannelse ’Indsats i risikoområder’ er blevet gennemført. 
Uddannelsen omhandler emner såsom mental forberedelse, alarmering og fremkørsel, 
risikovurdering samt indsættelse i risikoområder. I alt har cirka 280 personer gennemført 
uddannelsen. 

• Det afsluttende uddannelsesmodul for Specialtjenesten (CCP-provider - Casualty Collective 
Point, fremskudt ’behandlingsplads’) blev gennemført i foråret 2023. 

• Der er implementeret nyt og mere agilt/mobilt behandlings- og patienttransportudstyr på 
alle brandstationer. 

• Der er uddannet og opkvalificeret operativt personale ved Roskilde Brandvæsen i dele af 
Hovedstadens Beredskabs SIKS-uddannelse, udstyr mv. 

• Modtaget bestilling på uddannelse i dele af Hovedstadens Beredskabs SIKS-koncept af 
operativt personale ved Lufthavnsbrandvæsenet i Kastrup/CPH Airport. Uddannelsen er 
planlagt til foråret 2024. 

• Der har været gennemført gensidig uddannelse og træning mellem Specialtjenesten og 
politiet med fokus på bl.a. ledelsesmæssigt samarbejde, håndtering af hændelser med 
brandtrussel samt taktisk fremrykning i ikke-sikrede miljøer. 

• Implementeret cybersikkerhedssoftware på samtlige servere, bærbare og stationære 
computere for understøttelse af forebyggelse, forsvar og indsigt i trusler og angreb. 

• Indgået aftale om Managed Detection & Response Services, for 24/7/365 overvågning af 
konkrete trusler og angreb for analyse, beredskab, undersøgelse, og eskalation. 
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I vedlagte bilag gives en uddybende status på implementeringen, herunder de områder, hvor der 
fortsat arbejdes på at oparbejde den fornødne kapacitet. 
 
Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen om vurderingen af trusler, trends og beredskabets 
robusthed i forhold til terror til efterretning. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Til efterretning.  
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
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3.   Orientering om status på projekt vedr. opgørelse af CO2-
baseline og mål for reduktion af CO2-udledning  
 
Sagsnr.:    21/3980 
 
Resumé 
På bestyrelsesmødet 13. oktober 2021 godkendte bestyrelsen en principbeslutning om, at 
Hovedstadens Beredskab fremadrettet skal opgøre CO2-udledning, identificere og analysere 
indsatsområder samt implementere indsatsområder. Bestyrelsen orienteres med nærværende 
punkt om status på dette arbejde.  
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen tager orienteringen om status på projekt omkring opgørelse af CO2-baseline 
og mål for reduktion af CO2-udledning til efterretning. 

 
Sagsfremstilling 
På bestyrelsesmødet 13. oktober 2021 godkendte bestyrelsen en principbeslutning om, at 
Hovedstadens Beredskab fremadrettet skal opgøre CO2-udledning, identificere og analysere 
indsatsområder samt implementere indsatsområder. 
 
Hovedstadens Beredskab har til dette hyret Rambøll og igangsat et projekt bestående af følgende to 
faser: 

• Fase 1: Gennemgang af energidata og etablering af CO2-baseline  
• Fase 2: Plan for og forslag til realisering af CO2-reduktioner  

 
Etableringen af CO2-baseline og udarbejdelsen af forslag til realisering af CO2-reduktioner og mål 
for disse omfatter scope 1 og scope 2 i henhold til Greenhouse Gas Protocols opdeling af 
udledninger i tre scopes.   
 

• Scope 1 dækker direkte udledninger fra virksomheden og er relateret til bl.a. bygninger og 
køretøjer. 

• Scope 2 omfatter indirekte udledninger fra indkøb af energi genereret uden for den 
indberettende virksomheds drift, såsom el og varme. Det er områder, som virksomheden 
forbruger og kan kontrollere, men ikke ejer og producerer selv. 

• Scope 3 omfatter indirekte udledninger og har til formål at måle, følge og reducere 
udledninger på tværs af værdikæden. F.eks. vil der ved indkøb af et køretøj skulle ses på den 
samlede udledning fra produktion til afskaffelse. I scope 3 indgår også CO2-udledninger i 
forbindelse med f.eks. fly- og togrejser. 

 
Hovedstadens Beredskab har på sigt et ønske om, at CO2-overvejelser og mål for beredskabet også 
omfatter scope 3. 
 
Fase 1: Gennemgang af energidata og etablering af CO2-baseline  
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Fase 1 er færdiggjort, og Rambølls fulde rapport for denne fase er vedlagt som bilag 1.  
Eftersom udarbejdelsen af en CO2-baseline blev påbegyndt i 2022, er baseline udarbejdet for 2021. 
 
Opsummerende for fase 1 har Rambøll opgjort de samlede CO2-udledninger for Hovedstadens 
Beredskab til i 2021 at være 1.535 ton CO2. Heraf udgjorde køretøjers andel 61% og bygningers 
andel 39%. 
 
For køretøjer er det i høj grad anvendelsen af diesel, der giver emissionerne.  
CO2-baseline er udarbejdet for 2021, hvor Hovedstadens Beredskab stadig havde ambulancedrift, 
og CO2- emissionerne fra Ambulancetjenesten indgår dermed i den samlede opgørelse. Fraregnes 
Ambulancetjenesten ville de samlede CO2-udledninger være ca. 1.100 ton, hvilket svarer til en 
reduktion på omkring en fjerdedel af de samlede CO2-udledninger.  
 
For bygningerne konkluderer Rambøll, at de fleste af disse er langt fra at have de ønskede niveauer 
for energiforbrug og emissioner. Rambøll anbefaler, at der generelt gøres en indsats for at 
nedbringe energiforbruget for alle bygninger, under hensyntagen til bevaringsværdi og 
fredningsstatus. Dette også set i lyset af, at bygningerne om nogle år, kan blive mødt af krav om 
forbedring af energimærket fra det kommende EU-bygningsdirektiv om bygningernes 
energimæssige ydeevne.  
 
Da Hovedstadens Beredskab bor til leje i bygninger ejet af ejerkommunerne og for Gearhallen en 
privat udlejer, vil energimæssige investeringer i bygningerne skulle drøftes med disse.  
 
For stationerne Hvidovre, Dragør og St. Magleby, der anvender naturgas til opvarmning, vil disse 
formentlig kunne overgå til fjernvarme i takt med den generelle udbredelse af dette i disse områder 
i de kommende år. 
 
Fase 2: Plan for og forslag til realisering af CO2-reduktioner  
 
Fase 2 – hvor der mere detaljeret ses på forslag til realisering af CO2-reduktioner og mål for disse – 
er igangsat. 
 
For køretøjer anbefaler Rambøll, at Hovedstadens Beredskab fremadrettet fortsætter indsatsen for 
at reducere omfanget af de fossile brændsler i køretøjerne ved indkøb i fremtiden, herunder 
konvertering af køretøjer til el - hvor muligt og hensigtsmæssigt - samt ved vurderinger af 
alternative brændstoftyper (som eksempel er markedsprisen på en el-sprøjte pt. ca. 8 mio. kr. inkl. 
lader, sammenlignet med markedsprisen for en dieseldrevet sprøjte, som er ca. 4 mio. kr.). I 
forlængelse af dette anbefaler Rambøll, at alternative brændstoftyper ikke må fortrænge anden 
udnyttelse, og at de skal være fornybare og tilgængelige. 
 
I fase 2 af projektet vil derfor alternativer til fossile brændsler i køretøjerne blive analyseret. Et af de 
aspekter, der skal undersøges, er, at Hovedstadens Beredskab har mulighed for at reducere CO2-
udledningen betragteligt ved at overgå til HVO (Hydrotreated Vegetable Oil) diesel. Hovedstadens 
Beredskabs CO2-udledninger var på ca. 1.100 ton i 2021 (Ambulance er her bortregnet) og vil kunne 
reduceres med ca. 300 ton, såfremt alle dieselkøretøjer overgår til HVO diesel. Denne overgang har 
været planlagt, men en større prisforskel på HVO diesel og almindelig diesel har gjort, at dette ikke 
er sket. Med den nuværende prisforskel estimeres det, at fuld anvendelse af HVO-diesel vil give 
Hovedstadens Beredskab en ekstraudgift på ca. 1 mio. kr. årligt.   
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Selvom Hovedstadens Beredskab på kort sigt vil kunne reducere CO2-udledningerne i den nærmeste 
periode ved i højere grad at benytte HVO-diesel, vurderer Rambøll, at HVO umiddelbart er en 
begrænset ressource, produceret fra biologisk materiale, herunder slagteriaffald, og at dette ikke vil 
være en varig ressource på sigt, såfremt mange øvrige tunge køretøjer i samfundet skal skifte til 
denne brændstoftype. Der skal derfor som en del af fase 2 udarbejdes en strategi for prioritering af 
midler og for den løbende udskiftning af køretøjerne, afhængig af type. I denne strategi bør så også, 
så vidt det er muligt, tages hensyn til CO2-udledning i forbindelse med produktion af køretøjerne. 
 
For bygninger har det i forbindelse med etableringen af en CO2-baseline været vanskeligt at 
indhente de fornødne data fra udlejere. På den baggrund og efter anbefaling fra Rambøll er 
Hovedstadens Beredskab derfor i gang med at vælge et system fra en ekstern leverandør, der kan 
give beredskabet et samlet bedre og nemmere overblik over energiforbrug og CO2-udledninger i 
forbindelse med bygninger. 
Når dette system er implementeret, vil det give et bedre grundlag for at analysere CO2-udledninger 
og energiforbrug for bygninger og vil kunne danne grundlag for drøftelser med de forskellige 
udlejere omkring mulighederne for energimæssige investeringer. 
 
Bestyrelsen orienteres på et kommende bestyrelsesmøde om de endelige resultater fra fase 2, 
herunder forslag til nedbringelse af CO2-udledninger og forudsætninger herfor, inkl. økonomi 
forbundet hermed. 
 
Jævnfør pkt. 13 på nærværende dagsorden indstilles, at der udarbejdes ekstern kommunikation fra 
bestyrelsen om projektet, idet Hovedstadens Beredskab er det første beredskab i Danmark, der har 
udarbejdet en opgørelse over CO2-udledning.  
 
Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen om status på projekt omkring opgørelse af CO2-
baseline og mål for reduktion af CO2-udledning til efterretning. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Til efterretning.  
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
  
 
Bilag  
1 ÅBENT CO2-baseline - Rapport fra Rambøll 25225/23 
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4.   Orientering om brandsikkerhed på plejeinstitutioner 
 
Sagsnr.:    23/5744 
 
Resumé 
Folketinget vedtog i 2019, at regeringen forpligtes til at iværksætte tiltag til styrkelse af sikring mod 
brand på landets plejeinstitutioner. Det har udmøntet sig i nedsættelsen af en ekspertgruppe, 
faciliteret af Beredskabsstyrelsen. Ekspertgruppen udgav en rapport med 15 anbefalinger til 
forbedring af brandsikkerheden på plejeinstitutioner i marts 2023, som bestyrelsen orienteres om. I 
forlængelse heraf orienteres bestyrelsen om arbejdet med udvikling af et koncept for en 
’plejeinstitutionspakke’, med henblik på styrkelsen af brandsikkerheden på plejeinstitutionerne i 
Hovedstadens Beredskabs dækningsområde. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

1. at bestyrelsen tager rapporten ’Forslag og gode råd til styrkelse af brandsikkerheden på 
plejeinstitutioner’ til efterretning. 

2. at bestyrelsen tager arbejdet med udvikling af et koncept for en ’plejeinstitutionspakke’, 
med henblik på styrkelsen af brandsikkerheden på plejeinstitutionerne i Hovedstadens 
Beredskabs dækningsområde til efterretning. 

 
Sagsfremstilling 
Forslag og gode råd til styrkelse af brandsikkerheden på plejeinstitutioner  
Rapporten ’Forslag og gode råd til styrkelse af brandsikkerheden på plejeinstitutioner’ blev 
udarbejdet den 30. marts 2023 på foranledning af det daværende Social-, Bolig-, og 
Ældreministerium samt Forsvarsministeriet. Der blev nedsat en ekspertgruppe faciliteret af 
Beredskabsstyrelsen. Hovedstadens Beredskab var repræsenteret i ekspertgruppen og deltog på 
vegne af Danske Beredskaber. 
Forudsætningen for ekspertgruppens arbejde var, at deres forslag ikke måtte forudsætte 
lovændringer. Der blev ikke knyttet økonomi til implementering af forslagene, som desuden skulle 
være baseret på kendte virkemidler. Eventuelle udgifter til implementering af forslagene skulle 
afholdes lokalt. 
 
Halvdelen af rapportens 15 forslag peger på, at den menneskelige faktor er væsentlig i forhold til 
forebyggelse. De resterende forslag peger på forskellige tekniske forebyggelsesløsninger. 
 
Rapporten peger især på, at rygning er en meget stor faktor i forhold til brande på plejeinstitutioner. 
2/3 af brandårsager på plejeinstitutioner skyldes uforsigtighed ved rygning i perioden 2020-22, og er 
samtidigt den formodede årsag til de 13 dødsbrande i samme periode. 
 
Rapporten afspejler dette ved at have et gennemgående fokus på aktiv og passiv brandsikring samt 
taktisk forebyggelse i forbindelse med rygning. Ved aktiv brandsikring forstås bl.a. AVA-, ABDL-, og 
sprinkleranlæg.  
I den forbindelse kan det oplyses, at Hovedstadens Beredskab har opsat 435 mobile sprinklere, i 
København (429), Frederiksberg (2) og Dragør (4) kommuner. Der har i 2023 indtil videre været 34 
aktiveringer af mobile sprinklere. Ved passiv brandsikring forstås bl.a. indretning af brandsektioner 
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og branddøre. Ved taktisk forebyggelse forstås den menneskelige faktor, som indebærer læring og 
viden, både internt hos personalet og hos borgeren, træning og temabrandsyn.    
 
Rapporten ligger nu hos Social-, Bolig- og Ældreministeriet og hos Forsvarsministeriet til 
implementering gennem Beredskabsstyrelsen. Adspurgt omkring fremgangen i dette kan 
Forsvarsministeriet og Beredskabsstyrelsen oplyse, at Beredskabsstyrelsen har igangsat det videre 
arbejde med de forslag som omhandler reetablering af den interaktive brandskole på Brandparat.dk 
(forslag 4), certifikat til grundkursus i brand for sundhedspersonale (forslag 5), erfaringsudveksling 
om redningsberedskabernes praksis på brandsynsområdet samt brandsynsindberetning (forslag 6) 
og automatisk opsamling af adresse i ny ODIN (forslag 8).  
 
Forsvarsministeriet vurderer desuden, at forslagene vedr. brandforebyggende hjemmebesøg 
(forslag 1), instruktion og øvelse af personale (forslag 2), ophæng af action cards (forslag 3) samt 
temabrandsyn (forslag 7) vil kræve en mere lokal forankring. Disse forslag ses derfor mest 
hensigtsmæssigt håndteret i de enkelte kommuner.  
 
For så vidt angår det videre arbejde med de resterende forslag (forslag 9-15) vedrørende aktiv 
brandsikring, henviser Forsvarsministeriet til Social-, Bolig- og Ældreministeriet.  
 
Det indstilles, at bestyrelsen tager rapporten ’Forslag og gode råd til styrkelse af brandsikkerheden 
på plejeinstitutioner’ til efterretning. 
 
Med henblik på at styrke brandsikkerheden på plejeinstitutionerne på baggrund af 
Beredskabsstyrelsens rapport, vil Hovedstadens Beredskab igangsætte et projekt vedrørende dette. 
Projektet har til formål at udarbejde et koncept for en ’plejeinstitutionspakke’, der kan tilkøbes af 
den enkelte plejeinstitution og vil indeholde en række forebyggende tiltag i medfør af rapportens 
anbefalinger, herunder bl.a. uddannelse af plejepersonale samt opsætningen af mobile 
sprinkleranlæg.  
 
Det indstilles, at bestyrelsen tager arbejdet med udvikling af et koncept for en 
’plejeinstitutionspakke’, med henblik på styrkelsen af brandsikkerheden på plejeinstitutionerne i 
Hovedstadens Beredskabs dækningsområde til efterretning. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 

1. Til efterretning.  
2. Til efterretning.  

 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
  
 
Bilag  
1 ÅBENT Forslag og gode råd til styrkelse af brandsikkerheden på plejeinstitutioner 25414/23 
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5.   LUKKET - Orientering om førstehjælpskurser 
 
Sagsnr.:    23/2998 
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6.   Orientering om forventet regnskab 2023 
 
Sagsnr.:    22/7712 
 
Resumé 
Bestyrelsen forelægges forventet regnskab for 2023 til orientering. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen tager orienteringen om forventet regnskab for 2023 til efterretning. 
 
Sagsfremstilling 
Regnskabet for 2023 forventes at blive et positivt nettoresultat på ca. 12,5 mio. kr. Resultatet 
hænger tæt sammen med den driftsmæssige situation i 2022. Hovedstadens Beredskab blev i 2022, 
som følge af den geopolitiske situation, nødsaget til at igangsatte en række kritiske projekter som, 
kombineret med afslutningen af ambulancetjenesten, medførte, at økonomien var under pres på 
tidspunktet for vedtagelsen af budgettet for 2023. Bestyrelsen besluttede derfor at dække de 
merudgifter, der vedrørte de kritiske projekter, ved at give en ekstraordinær merbevilling på 10 mio. 
kr. i 2023. Endvidere blev det besluttet, at Hovedstadens Beredskab i 2023 i øvrigt skulle 
genetablere en økonomisk reserve på egenkapitalen. Som følge heraf blev det vedtagne budget 
fastsat til et samlet positivt nettoresultat på 15,6 mio. kr.  
 
Regnskabsresultatet for 2022 udgjorde imidlertid kun et underskud på 4,3 mio. kr. grundet 
økonomisk opbremsning og udskydelse af aktiviteter og projekter samt kapacitetsudfordringer hos 
leverandører.  
 
Grundet at regnskabsresultatet for 2022 blev bedre end forventet, har det givet mulighed for i 2023 
at have fokus på at eksekvere udskudte projekter fra 2022. Det er fx udvalgte RBD21+ projekter, 
færdiggørelse af samlokaliseringsprojektet på Enghavevej, efterslæb vedrørende ikke-lovpligtige 
øvelser og uddannelser samt færdiggørelsen af de kritiske projekter.  
 
På trods af de øgede driftsudgifter som følge heraf, forventes regnskabsresultatet for 2023 som 
nævnt ovenfor at blive et overskud på ca. 12,5 mio. kr. Årsagen hertil er hovedsageligt en 
forventning om øgede indtægter. 
 
Hovedstadens Beredskab forventer at overføre overskuddet fra 2023 til kommende år med henblik 
på blandet andet at få indhentet det efterslæb, som har oparbejdet sig igennem de seneste år 
grundet coronapandemien, afslutningen på ambulancetjenesten samt forsyningskrisen i 2022. 
Efterslæbet er primært indenfor udskiftning og genanskaffelse af materiel, kompetence- og 
ledelsesudvikling samt øvrige projekter i RBD21+. 
 
Af tabel 1 fremgår forventet regnskab 2023 og det vedtagne budget 2023 samt resultatet af 
regnskab 2022. 
 
Tabel 1: Regnskab 2022, vedtaget budget 2023 og forventet regnskab 2023 
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Alle tal i mio. kr.  Regnskab 2022 Vedtaget 
budget 2023 

Forventet 
regnskab 2023 

Afvigelse ml. 
budget og 
forventet 
regnskab 2023 

Løn 389,3 347,6 351,1 -3,5 
Tjenestemandspensionsopsparing 13,5 12,6 12,6 0 
Husleje inkl. forbrugsudgifter 44,4 41,6 37,7 3,9 
Øvrige driftsudgifter 136,7 107,8 121,7 -13,9 
Udgifter i alt 583,9 509,6 523,1 -13,5 
Eksterne indtægter -199,6 -125,8 -136,3 10,5 
Bidrag fra ejerkommuner -379,9 -399,3 -399,3 0 
Indtægter i alt -579,5 -525,2 -535,6 10,5 
Årets (forventede) resultat 4,3 -15,6 -12,5 -3,1 

 
 
Årsagerne til afvigelsen mellem vedtaget budget og det forventede regnskab for 2023 på de 
forskellige udgiftstyper er forklaret i nedenstående. 
 
Løn 
På lønudgifter forventes et merforbrug på 3,5 mio. kr. i forhold til det vedtagne budget. Der er 
blandt andet i forbindelse med udbuddet af rengøringen i Hovedstadens Beredskab, som i øvrigt har 
generet en væsentlig effektivisering på udgiftsposten Husleje inkl. forbrugsudgifter, opnormeret 
med to årsværk som et led i den samlede optimering og effektivisering af området. Herudover er der 
foretaget ansættelser i styrken, som delvist modsvares af et forventet fald i udgifterne til 
ekstravagter i forhold til det vedtagne budget. 
 
Husleje inkl. forbrugsudgifter 
Det forventede mindreforbrug på 3,9 mio. kr. skyldes primært en tilbagebetaling af for meget 
opkrævet aconto varme fra Københavns Ejendomme samt gennemførelse i 2022 af et udbud af 
rengøringsopgaven, som har resulteret i en ny leverandør fra april 2023. 
 
Øvrige driftsudgifter 
Der forventes et merforbrug på 13,9 mio. kr. på øvrige driftsudgifter. Årsagen til det forventede 
merforbrug er som tidligere nævnt, at der har været fokus på at eksekvere udskudte projekter fra 
2022. Det er fx udvalgte RBD21+ projekter, færdiggørelse af samlokaliseringsprojektet på 
Enghavevej, efterslæb vedrørende ikke-lovpligtige øvelser og uddannelser samt færdiggørelsen af de 
kritiske projekter. Herudover er der gennemført og igangsat blandt andet istandsættelsesprojekter 
på flere lokationer bl.a. forbedrede køkken- og omklædningsfaciliteter for Ungdomsbrandkorpset, 
udskiftning af køleanlæg, energioptimering med hensyn til belysning samt forbedring af 
omklædningsfaciliteterne for kvinder i den tekniske afdeling. Ultimo 2023 forventes der endvidere 
at blive foretaget erstatning af ældre fossildrevne køretøjer med elcykler og eldrevne køretøjer.   
 
Eksterne indtægter 
Der forventes merindtægter på ca. 10,5 mio. kr. i forhold til det vedtagne budget. Ca. 5,4 mio. kr. af 
denne afvigelse skyldes afslutningen af ambulancetjenesten i februar 2023, hvor restlager samt 
ambulancer er solgt til bl.a. Region Hovedstaden. Omkring 6 mio. kr. af afvigelsen skyldes, at 
indtægterne på ABA-området budgetteres ud fra et forsigtighedsprincip, og der forventes således 
også i år merindtægter på dette område. Den resterende forventede afvigelse skyldes forskydninger 
på øvrige indtægtsposter fx øgede indtægter på det tekniske område i forhold til det budgetterede 
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blandt andet vedrørende mobile sprinkleranlæg. Omvendt forventes mindre salg af kurser til 
eksterne end antaget i det vedtagne budget. 
 
Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen om forventet regnskab for 2023 til efterretning. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Til efterretning. 
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
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7.   LUKKET - Orientering ved databeskyttelsesrådgiveren om 
persondatabeskyttelse, andet halvår 2023 
 
Sagsnr.:    23/3766 
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8.   Orientering om status på arbejdsmiljøarbejdet 
 
Sagsnr.:    23/5962 
 
Resumé 
Bestyrelsen orienteres om aktuelle emner og aktiviteter på arbejdsmiljøområdet samt status på 
arbejdsulykker, nærvedhændelser samt sygefravær. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen tager orienteringen om status på arbejdsmiljøarbejdet til efterretning. 
 
Sagsfremstilling 
Deltagelse i forskningsprojekt 
I 2022 blev det politisk besluttet, at 1.000 medarbejdere i beredskaberne og forsvaret skulle 
undersøges for PFAS i blodet. Arbejds- og Miljømedicinsk Afdeling på Bispebjerg Hospital er nu i 
samarbejde med Kræftens Bekæmpelse og Nationalt Forskningscenter for Arbejdsmiljø klar med et 
forskningsprojekt. I alt 75 medarbejdere fra Hovedstadens Beredskab har i uge 40-41 deltaget i 
projektet, hvor de har svaret på spørgeskema om arbejde, helbred og livsstil samt afgivet en 
blodprøve, der analyseres for PFAS. Projektets resultater forventes at være klar medio 2024 og skal 
overordnet sikre kendskab til omfanget af udsættelse for PFAS i arbejdsmiljøet. Resultaterne vil 
kunne danne grundlag for systematisk og kvalificeret forebyggelse fremadrettet. 
 
Nyt sanitetskøretøj 
Nyt sanitetskøretøj forventes at blive taget i brug i løbet af november. Køretøjet skal erstatte 
tidligere sanitetstrailer. Køretøjet er med til at sikre hurtige bademuligheder under og efter indsats, 
således at sodeksponering af mandskabet begrænses mest muligt. Sanitetskøretøjet vil sammen 
med undervisningsmateriale om Ren Brandmand-konceptet indgå i en af de årlige 
beredskabsøvelser i 2024. 
 
Samarbejde med øvrige kommunale beredskaber om arbejdsmiljø 
I 2023 har det været muligt at tilbyde en række kurser og temadage med fokus på forskellige 
arbejdsmiljøtemaer. Tilbuddene er kommet i stand som en del af samarbejdet med andre 
kommunale beredskaber og Danske Beredskaber, og omhandler bl.a. temadag om arbejdsulykker, 
fokus på træning og sund kost, konflikthåndtering, kampagne om humor på arbejdspladsen mv. 
Samarbejdet forventes at fortsætte. 
 
Arbejdsulykker og nærvedhændelser 
Af vedlagte bilag fremgår antal arbejdsulykker fordelt på skadestype samt antal nærvedhændelser i 
2023 til og med oktober. Der er til og med oktober anmeldt 39 arbejdsulykker, hvilket er på niveau 
med 2022. Det er hovedsageligt indenfor kategorierne fald (13 anmeldelser) og fysisk overbelastning 
(10 anmeldelser), at ulykkerne er sket. Der er i 2023 fokus på faldrisiko ved arbejdsmiljørunderinger, 
som et særligt risikoområde. I november 2023 opstartes ligeledes en forsøgsordning med 
forebyggende træning på 3 stationer. Her skal mandskabet følge et bestemt træningsprogram som 
styrker de muskelgrupper, som er relevante for deres arbejde. Formålet er bl.a., at reducere antallet 
af overbelastningsskader og mindske smerter. 
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Sygefravær  
Som en del af implementeringen af sygefraværsprojektet bliver der kvartalsvist fulgt på op på 
sygefraværet hos chefgruppen, på HovedMED og EnhedsMED møder. Sygefraværet i 2023 ses som 
lavt og er ultimo september samlet set på 7,7 fraværsdagsværk pr. årsværk (se bilag). Sygefraværet 
opgøres som fraværsdagsværk svarende til 7,4 timer pr. årsværk.  
 
Det lave sygefravær skyldes i høj grad, at der blandt personaleledere og medarbejdere er et stort 
fokus på dialog og forståelse for, at sygdom er en privat sag, mens fravær er et fælles ansvar. Dette 
betyder, at meget sygefravær bliver håndteret allerede ved omsorgssamtalerne, og at der er et stort 
fokus på at foreslå delvise raskmeldinger og midlertidig omlægning til administrativ tjeneste for 
operative medarbejdere. 
 
Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen om status på arbejdsmiljøarbejdet til efterretning. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Til efterretning. 
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
  
 
Bilag  
1 ÅBENT Arbejdsulykker, Nærvedhændelser og Sygefravær 29562/23 
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9.   LUKKET - Drøftelse af opfølgning på bestyrelsesseminar 
 
Sagsnr.:    22/9170 
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10.   Godkendelse af proces for den risikobaserede 
dimensionering, RBD 2025+ 
 
Sagsnr.:    23/3339 
 
Resumé 
Det følger af beredskabslovens §14 og af dimensioneringsbekendtgørelsen, at kommunalbestyrelsen 
en gang i hver valgperiode skal behandle og vedtage plan for kommunens beredskab – den 
risikobaserede dimensionering, RBD.  
 
Jævnfør Hovedstadens Beredskabs vedtægter er det interessentskabets bestyrelse, der behandler 
og forelægger udkast til fælles plan for den risikobaserede dimensionering til godkendelse i 
interessenternes 
kommunalbestyrelser. Den gældende risikobaserede dimensionering, RBD 2021+, blev behandlet og 
godkendt i 2020. Bestyrelsen forelægges derfor forslag til procesplan for udarbejdelse og behandling 
af den kommende risikobaserede dimensionering, RBD 2025+, til godkendelse. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen godkender den foreslåede procesplan for udarbejdelse og behandling af plan 
for den risikobaserede dimensionering, RBD 2025+. 

 
Sagsfremstilling 
Det følger af bekendtgørelsen om risikobaseret dimensionering af 25. oktober 2019, at kommunens 
risikoprofil, serviceniveau, organisation, virksomhed, dimensionering og materiel skal beskrives i en 
plan for det kommunale redningsberedskab, som skal indgå i den samlede plan for kommunens 
beredskab jf. beredskabslovens §14 – dvs. i den risikobaserede dimensionering (RBD).  
 
Den risikobaserede dimensionering, RBD 2025+, skal således fastlægge niveauet for 
redningsberedskabets opgavevaretagelse (serviceniveau) og sætte rammerne for den udvikling, 
Hovedstadens Beredskab skal gennemgå i de kommende år for at kunne leve op til det aftalte 
serviceniveau.  
 
Den skal sætte rammerne for, hvordan Hovedstadens Beredskab bl.a. skal arbejde med hyppige 
hændelser, særlige hændelser og forebyggelse. Ligeledes skal den beskrive de risici, der er i 
hovedstadsområdet, og hvordan disse imødegås. Det følger ligeledes, at RBD’en skal behandles og 
vedtages en gang i hver valgperiode i kommunalbestyrelsen, og at den forinden, men efter 
behandlingen i beredskabskommissionen, skal indsendes til Beredskabsstyrelsen til udtalelse.  
Jævnfør §8 i Hovedstadens Beredskabs vedtægter er det interessentskabets bestyrelse, svarende til 
en beredskabskommission, der behandler og forelægger udkast til fælles plan for den risikobaserede 
dimensionering til godkendelse i interessenternes kommunalbestyrelser.  
 
Den gældende risikobaserede dimensionering, RBD 2021+, blev behandlet og godkendt i 2020 under 
den forrige valgperiode og trådte i kraft 1. januar 2021. Denne skal erstattes af en ny risikobaseret 
dimensionering, RBD 2025+.  
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Med afsæt i ovenstående foreslås følgende proces for den politiske behandling af RBD 2025+.  
 
Procesplan for den politiske behandling af RBD 2025+ 

Tidspunkt Emne 

November 2023 Bestyrelsesmøde: Godkendelse af procesplan for RBD 2025+. 

Februar 2024 Ekstra bestyrelsesmøde: Fælles ’temadrøftelse’ vedrørende RBD 2025+. 

April 2024 Bestyrelsesmøde: Fortsatte temadrøftelser og principbeslutninger 

Juni 2024 Bestyrelsesmøde: Fortsatte RBD temadrøftelser og principbeslutninger 

November 2024 Bestyrelsesmøde: Godkendelse af udkast til RBD 2025+ (1. behandling) 

 Indhentning af udtalelse fra Beredskabsstyrelsen 

Februar 2025 Ekstra bestyrelsesmøde: Endelig godkendelse af udkast til RBD (2. 
behandling) 

Marts - maj 2025 Godkendelse af RBD 2025+ i ejerkommunernes kommunalbestyrelser 

Medio 2025 Ikrafttrædelse af RBD 2025+ 

 
For at sikre, at der i RBD 2025+ er overensstemmelse mellem, hvad Hovedstadens Beredskab skal 
kunne håndtere af risici og have af indsats- og forebyggelseskapacitet samt det økonomiske 
fundament, er der i procesplanen indarbejdet drøftelser af serviceniveau og retning for RBD 2025+ 
på bestyrelsesmøder i 2024.  
Generelt står Hovedstadens Beredskab således over for fremtidige udfordringer, der kræver 
drøftelser med bestyrelsen. Drøftelser der blev påbegyndt på det afholdte bestyrelsesseminar 23. 
oktober 2023. 
 
Forslag til RBD 2025+ udarbejdes mhp. 1. behandling på bestyrelsesmødet november 2024.  
Herefter vil forslag til RBD 2025+, jævnfør den formelle procedure for udarbejdelse af risikobaserede 
dimensioneringsplaner, tilgå Beredskabsstyrelsen mhp. udtalelse.  
 
På baggrund af Beredskabsstyrelsens udtalelse vil forslag til den risikobaserede dimensionering, RBD 
2025+, med indarbejdelse af eventuelle ændringer endeligt vedtages af bestyrelsen på ekstra 
bestyrelsesmøde februar 2025, hvorefter den sendes til endelig behandling og godkendelse i 
ejerkommunernes kommunalbestyrelser, således at den kan træde i kraft medio 2025.  
 
Hovedstadens Beredskab bestemmer selv, hvornår den ny dimensioneringsplan skal træde i kraft og 
afløse den nuværende, da der kun er et krav om, at der skal vedtages en ny dimensioneringsplan i 
hver valgperiode. Det planlagte ikrafttrædelsestidspunkt medio 2025 er planlagt under hensyntagen 
til, at der skal være tid til både interne analyser og politiske drøftelser i processen. 
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Den endeligt vedtagne RBD 2025+ sendes umiddelbart herefter til Beredskabsstyrelsens orientering. 
For at dimensioneringen afspejler udviklingen i hovedstadsområdet, er Hovedstadens Beredskab i 
processen i dialog med ejerkommunerne med henblik på at inddrage viden om kommuneplaner mv. 
 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender den foreslåede procesplan for udarbejdelse og behandling 
af plan for den risikobaserede dimensionering, RBD 2025+. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Indstillingen godkendt.  
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
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11.   Godkendelse af mødeplan 2024 
 
Sagsnr.:    23/6102 
 
Resumé 
Bestyrelsen forelægges forslag til mødeplan for 2024 til godkendelse. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen godkender forslag til mødeplan 2024. 
 
Sagsfremstilling 
Det følger af §4 i bestyrelsens forretningsorden, at bestyrelsen som udgangspunkt afholder 4 årlige 
møder - dog minimum 2. Det følger ligeledes, at mødeplanen for et givent år vedtages på årets 
første møde og at den tillige skal omfatte første møde det følgende år.   
 
Af hensyn til den praktiske planlægning af bestyrelsens og Arbejdsudvalgets møder for 2024 
forelægges forslag til en mødeplan for 2024 til godkendelse allerede nu. Det skal i den forbindelse 
bemærkes, at mødedatoen for det første ordinære bestyrelsesmøde i 2024 blev godkendt på 
bestyrelsesmødet den 30. november 2022.  
 
Derudover er der indkaldt til ekstraordinært bestyrelsesmøde den 2. februar 2024 mhp. 
temadrøftelse af kommende RBD 2025+. Tilsvarende er der indkaldt til ekstraordinært møde i 
Arbejdsudvalget den 10. januar 2024.  
 
Jf. punkt 10 på dagsordenen indstilles, at der indkaldes til ekstraordinært bestyrelsesmøde i februar 
2025 mhp. endelige godkendelse af RBD 2025+ (andenbehandling). 
 
Bestyrelsesmøderne forudsættes i udgangspunktet afholdt i tidsrummet mellem kl. 09.00-11.00, 
imens Arbejdsudvalgets møder forventes afholdt i tidsrummet mellem kl. 09.00–10.30. 
  
De foreslåede mødedatoer er afstemt med borgmestersekretariaterne samt forhåndsreserveret i 
bestyrelsesmedlemmernes kalendere. Efter bestyrelsens godkendelse og eventuelle justering heraf 
sendes endelige mødeindkaldelser. 
 
 

Forum Dato  Faste punkter 
Arbejdsudvalg – 
ekstraordinært 

10. januar 
2024 

Forberedelse af temadrøftelsen i bestyrelsen den 
2. februar 2024 

Bestyrelsen – 
ekstraordinært  

2. februar 
2024 

Temadrøftelse kommende RBD 2025+ 

Arbejdsudvalg 2. april 2024 Forberedelse af bestyrelsesmødet i april 2024 
Bestyrelsen 23. april 2024 • Godkendelse af regnskab 2023 

• Førstebehandling af budget 2025 
• Godkendelse af årsberetning 2023 
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• Drøftelser RBD 2025+ (fortsat) 
 

Arbejdsudvalg 4. juni 2024 Forberedelse af bestyrelsesmødet i juni 2024 
Bestyrelsen 27. juni 2024  

 
 

• Andenbehandling af budget 2025 inkl. 
høringssvar fra HovedMED 

• DPO halvårsrapport 
• Drøftelser RBD 2025+ (fortsat) 

Arbejdsudvalg 5. november 
2024 

Forberedelse af bestyrelsesmødet i november2024 

Bestyrelsen 27. november 
2024 

• Godkendelse af RBD 2025+ 
(førstebehandling) 

• Godkendelse af mødeplan 2025 
• DPO halvårsrapport 

Arbejdsudvalg – 
ekstraordinært 

28. januar 
2025  
 

Forberedelse af bestyrelsesmøde i februar 2025 

Bestyrelsen – 
ekstraordinært  

26. februar 
2025  
 

• Godkendelse af RBD 2025+ 
(andenbehandling) 
 

Arbejdsudvalg 3. april 2025 Forberedelse af bestyrelsesmødet i april 2025 
Bestyrelsen 8. maj 2025 • Godkendelsen af regnskab 2024 

• Førstebehandling af budget 2026 
• Godkendelse af årsberetning 2024 

 
 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender forslag til mødeplan 2024. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Indstillingen godkendt.  
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
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12.   Meddelelser fra bestyrelsesformand og 
beredskabsdirektør 
 
Sagsnr.:    23/35 
 
Resumé 
Bestyrelsesformanden og beredskabsdirektøren orienterer bestyrelsen om aktuelle emner. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen tager meddelelserne til efterretning. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Beredskabsdirektøren orienterede om: 
• Ibrugtagningen af de tidligere ambulancer. 
• Pilotprojekt vedr. koncept for pop-up førstehjælp i samarbejde med Natteværterne – Sikker By. 
• Forventede konsekvenser ift. implementeringen af arbejdstidsdirektiv.   
• Status på dialog om erhvervsuddannelse. 
 
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
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13.   Kommunikation fra bestyrelsen 
 
Sagsnr.:    23/33 
 
Resumé 
Bestyrelsen har mulighed for at drøfte kommunikation fra mødet på baggrund af mødets 
beslutninger og drøftelser samt oplæg til kommunikationsindsats fra Hovedstadens Beredskab. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen godkender, at der foretages ekstern kommunikation vedr. opgørelsen af CO2 
baseline jf. punkt 3 på nærværende dagsorden. 

 
Sagsfremstilling 
Med afsæt i dagsordenens punkter anbefaler Hovedstadens Beredskab, at der iværksættes en 
ekstern kommunikationsindsats fra bestyrelsen vedr. Hovedstadens Beredskabs opgørelse af CO2 
baseline. Der henvises til punkt 3 på nærværende dagsorden. 
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Indstillingen godkendt.  
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
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14.   Kommende møde 
 
Sagsnr.:    23/34 
 
Resumé 
Bestyrelsen orienteres om forventede dagsordenspunkter til det næste ordinære bestyrelsesmøde 
den 23. april 2024. 
 
Indstilling 
Det indstilles: 
 

• at bestyrelsen tager orientering om forventede punkter til næste ordinære møde til 
efterretning. 

 
Sagsfremstilling 
Næste ordinære bestyrelsesmøde afholdes tirsdag den 23. april 2024 kl. 09.00 – 11.00 
 
Følgende dagsordenspunkter forventes på nuværende tidspunkt sat på dagsordenen: 
 

• Godkendelse af regnskab 2023 
• Godkendelser af budget 2025 (førstebehandling) 
• Godkendelse af årsberetning 2023 
• Temadrøftelse og principbeslutninger RBD 2025+ (fortsat) 
• Orientering om status på arbejdsmiljøarbejdet 

 
Det indstilles, at bestyrelsen tager orientering om forventede punkter til næste ordinære møde til 
efterretning.  
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Til efterretning. 
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
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15.   Eventuelt 
  
 
Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023 
Der var ingen punkter til eventuelt.  
 
Mødet sluttede kl. 10.00  
 
 
Fraværende: Sisse Marie Welling, Mia Nyegaard, Anne Tønnes 
  


	2023.11.21_BM_ÅBENT_Referat
	Mødedato:
	Mødetidspunkt:
	Møde afsluttet:
	Mødelokale:
	Mødedeltagere:
	Afbud:
	1.   Godkendelse af dagsorden
	Resumé
	Indstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023

	2.   Orientering om vurdering af trusler, trends og beredskabets robusthed ift. terror m.v.
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023

	3.   Orientering om status på projekt vedr. opgørelse af CO2-baseline og mål for reduktion af CO2-udledning 
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023
	Bilag 

	4.   Orientering om brandsikkerhed på plejeinstitutioner
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023
	Bilag 

	5.   LUKKET - Orientering om førstehjælpskurser
	6.   Orientering om forventet regnskab 2023
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	389,3
	347,6
	351,1
	-3,5
	13,5
	12,6
	12,6
	0
	44,4
	41,6
	37,7
	3,9
	136,7
	107,8
	121,7
	-13,9
	-199,6
	-125,8
	-136,3
	10,5
	-379,9
	-399,3
	-399,3
	0
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023


	7.   LUKKET - Orientering ved databeskyttelsesrådgiveren om persondatabeskyttelse, andet halvår 2023
	8.   Orientering om status på arbejdsmiljøarbejdet
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023
	Bilag 

	9.   LUKKET - Drøftelse af opfølgning på bestyrelsesseminar
	10.   Godkendelse af proces for den risikobaserede dimensionering, RBD 2025+
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023

	11.   Godkendelse af mødeplan 2024
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023

	12.   Meddelelser fra bestyrelsesformand og beredskabsdirektør
	Resumé
	Indstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023

	13.   Kommunikation fra bestyrelsen
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023

	14.   Kommende møde
	Resumé
	Indstilling
	Sagsfremstilling
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023

	15.   Eventuelt
	Beslutning i Bestyrelsen den 21-11-2023



